
 
 

Številka: 007-0002/2023   
Datum:  18. 9. 2023 
 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE IDRIJA 
 
 
 
 
Zadeva: 
ODLOK O POIMENOVANJU OBMOČJA MED OSNOVNO ŠOLO IDRIJA TER 
SOTOČJEM IDRIJCE IN NIKOVE ZA  »SPOMINSKI PARK OSAMOSVOJITVE 
SLOVENIJE« 
 
 
 
 
 
Predlagatelj: Tomaž Vencelj, župan Občine Idrija 
 
 
 
 
 
Gradivo pripravili/poročevalci:  
Gregor Prezelj, direktor Občinske uprave 
 
 
 
Pristojno delovno telo:  
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 
Statutarno – pravna komisija 
 
 
 
Predlog sklepa:  
 
Sprejme se Odlok o poimenovanju območja med Osnovno Šolo Idrija ter 
sotočjem Idrijce in Nikove za »Spominski park osamosvojitve Slovenije« v 
predlaganem besedilu 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 



 
 

OBRAZLOŽITEV PREDLAGANEGA SKLEPA: 
 
I. Pravna podlaga 
 
- Določila Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic in 

stavb (ZDOIONUS; Uradni list RS, št. 25/08) 
 
- Določilo 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št. 75/10 – uradno prečiščeno 

besedilo, 107/13, 13/19 in 202/20), ki predstavlja podlago, po kateri Občinski svet 
Občine Idrija sprejema odloke in druge akte. 

 
 

 

II. Razlogi za sprejem 
 

I. 
 

Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Idrija – Cerkno je podalo predlog za 
krajevno poimenovanju območja med Osnovno Šolo Idrija ter sotočjem Idrijce in Nikove za 
»Spominski park osamosvojitve Slovenije«. Pobudniki navaja, da se prostor od 
osamosvojitve Slovenije naprej uporablja za proslave ob dnevu državnosti. Z ureditvijo pa 
bi park ponujal prostor za druženje in obujanje spominov ter bi predstavljal novo turistično 
znamenitost mesta. 
 
Komisija za vloge in pritožbe je na svoji 1. seji dne 24.4.2023 obravnavala predlog in 
sprejela sklep, da se predlaga Občinskemu svetu Občine Idrija, da območje, ki jo na eni 
strani omejuje stavba Osnovne Šole Idrija ter na drugi strani sotočje Idrijce in Nikove na 
parceli št. 1105/1 k.o. 2357 Idrija – mesto, poimenuje za »Spominski park osamosvojitve 
Slovenije«. 
 
V predlogu je upoštevana veljavna namenska raba prostora in sicer gre za osrednja 
območja centralnih dejavnosti, na katerih so kot dopustni objekti in naprave dovoljeni 
parki, trgi. 
 
Park nima hišnih številk in prebivalcev, zato v skladu s tretjim odstavkom 3. člena 
ZDOIONUS ni potrebno predhodno posvetovanje z osebami z območja, na katerega se 
spremembe nanašajo. 
 
Na podlagi tretjega odstavka 18. člena ZDOIONUS se parka ne evidentira v Registru 
prostorskih enot, ki ga vodi Geodetska uprava RS, ker nima statusa prostorske enote. 
 
Občina Idrija zagotovi finančna sredstva za postavitev označevalnih  tabel parka, ki jih 
izvede pristojni Oddelek občinske uprave. 
 
Park je javna površina, zato je za vzdrževanje in urejanje parka pristojen izvajalec obveznih 
lokalnih gospodarskih javnih služb javno podjetje Komunala Idrija d.o.o. 
 
V besedilu za drugo obravnavo so upoštevane pripombe podane na sejah delovnih teles in 
seji Občinskega sveta. 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0910


 
 

Predlog odloka: 
 
Na podlagi Zakona o določanju območij ter o imenovanju in označevanju naselij, ulic in 
stavb (Uradni list RS, št. 25/08)in 23. člena Statuta Občine Idrija (Uradni list RS, št Uradni 
list RS, št. 75/10 – uradno prečiščeno besedilo, 107/13, 13/19 in 202/20) je Občinski svet 
Občine Idrija na ___. redni seji dne _____ sprejel 

 
 

ODLOK 
O POIMENOVANJU OBMOČJA MED OSNOVNO ŠOLO IDRIJA TER SOTOČJEM 
IDRIJCE IN NIKOVE ZA  »SPOMINSKI PARK OSAMOSVOJITVE SLOVENIJE« 

 
 

1. člen  
 
Za ohranitev avtentičnosti območja, povečanje prepoznavnosti in zagotovitev primerne 
javne rabe se območje med Osnovno Šolo Idrija ter sotočjem Idrijce in Nikove poimenuje 
za Spominski park osamosvojitve Slovenije. 
 

Vrednote, ki utemeljujejo poimenovanje parka so: 
-  spominski park obeležuje avtentično lokacijo proslave ob razglasitvi samostojnosti in 
neodvisnosti Republike Slovenije, dne 26.6.1991, na kateri je bila svečano dvignjena 
zastava nove države Republike Slovenije in v čast samostojnosti in neodvisnosti posajena 
lipa, 
- spominski park na simboličen način obeležuje spomin na dogodek, ki je imel za 
zgodovino samostojne Slovenije pomembno vlogo in zato nosi močan simbolni pomen v 
občini Idrija, 
- umestitev spominskega parka v naselju Idrija ne posega v razmerja obstoječega 
stavbnega fonda in nepozidanega prostora, zato jo lahko označimo kot rešitev, ki upošteva 
danosti prostora, 
- smiselno omejena raba prostora za vsakoletno proslavo in druge dogodke kot obeležje 
pomembnega dogodka v slovenski osamosvojitveni zgodovini in vključenost postavitve 
obeležij so na simbolni ravni gradniki kolektivnega spomina o osamosvojitvi Republike 
Slovenije. 
 

2. člen 
 
Na območju Občine Idrija se v naselju Idrija na novo imenuje park ter se določi njegove 
meje: 
- Spominski park osamosvojitve Slovenije – park obsega zelene in urbane površine na 

parceli št. 1105/1 k.o. 2357 Idrija - mesto, ki jo na eni strani omejuje stavba Osnovne 
Šole Idrija ter na drugi strani sotočje Idrijce in Nikove.  

 
3. člen 

 
Park se ne evidentira v registru prostorskih enot. 
 

4. člen 
 
Občine Idrija zagotovi finančna sredstva za postavitev napisnih tabel. 

 
5. člen 

 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 007-0002/2023 
Idrija, dne  

Župan  
Občine Idrija  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-0910
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-2114/sklep-o-dolocitvi-trzne-najemnine/#1.%C2%A0%C4%8Dlen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2021-01-2114/sklep-o-dolocitvi-trzne-najemnine/#1.%C2%A0%C4%8Dlen

